

AYUNTAMIENTO DE CUCALÓN

Liquidación presupuestaria - 2017

| | |
|---|----|
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos | 3 |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación | 4 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación..... | 16 |
| Remanente de Tesorería | 19 |
| Resultado presupuestario | 20 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

1.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

A fecha: 31/12/2017

| Capítulo | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|----------|---|--------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------------|---|---|----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 33.400,00 | 0,00 | 33.400,00 | 31.027,43 | 31.027,43 | 0,00 | 0,00 | 2.372,57 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 59.250,00 | 0,00 | 59.250,00 | 55.583,32 | 52.932,33 | 2.650,99 | 0,00 | 3.666,68 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 1.600,00 | 0,00 | 1.600,00 | 488,23 | 488,23 | 0,00 | 0,00 | 1.111,77 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 60.000,00 | 3.214,73 | 63.214,73 | 4.990,42 | 4.990,42 | 0,00 | 0,00 | 58.224,31 |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 7.050,00 | 7.050,00 | 0,00 | 0,00 | 950,00 |
| | Total Presupuesto | 162.250,00 | 3.214,73 | 165.464,73 | 99.139,40 | 96.488,41 | 2.650,99 | 0,00 | 66.325,33 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos pendientes de Cobro. | Grado de Realización | |
|----------|--|-----------------------------|-----------------|-------------------|----------------------------|-------------------|-------------------------------|---|---|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivas | | | | Exceso de Previsiones sobre derechos [cuando > 0] | Exceso de derechos sobre Previsiones [cuando < 0] |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 26.100,00 | 0,00 | 26.100,00 | 29.478,21 | 29.478,21 | 0,00 | 0,00 | 3.378,21 |
| 2 | IMPUESTOS INDIRECTOS | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 1.467,95 | 1.467,95 | 0,00 | 0,00 | 1.217,95 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 9.100,00 | 0,00 | 9.100,00 | 10.901,76 | 10.758,62 | 143,14 | 0,00 | 1.801,76 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 47.100,00 | 0,00 | 47.100,00 | 57.734,92 | 43.771,62 | 13.963,30 | 0,00 | 10.634,92 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 19.700,00 | 0,00 | 19.700,00 | 18.651,23 | 18.086,90 | 564,33 | 1.048,77 | 0,00 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 60.000,00 | 3.214,73 | 63.214,73 | 4.990,42 | 0,00 | 4.990,42 | 58.224,31 | 0,00 |
| | Total Presupuesto | 162.250,00 | 3.214,73 | 165.464,73 | 123.224,49 | 103.563,30 | 19.661,19 | 59.273,08 | 17.032,84 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTOEjercicio: **2017**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2017**

Clasificación por Programas: 0110 Deuda pública

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 31000 | Intereses | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 117,90 | 117,90 | 0,00 | 0,00 | 282,10 |
| 31100 | Gastos de formalización, modificación y cancelación | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 |
| | Total Artículo: 31 | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 117,90 | 117,90 | 0,00 | 0,00 | 482,10 |
| | Total Capítulo: 3 | 600,00 | 0,00 | 600,00 | 117,90 | 117,90 | 0,00 | 0,00 | 482,10 |
| 91300 | Amortización de préstamos a largo plazo de entes de fuera del sector público | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 7.050,00 | 7.050,00 | 0,00 | 0,00 | 950,00 |
| | Total Artículo: 91 | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 7.050,00 | 7.050,00 | 0,00 | 0,00 | 950,00 |
| | Total Capítulo: 9 | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 7.050,00 | 7.050,00 | 0,00 | 0,00 | 950,00 |
| | Total | 8.600,00 | 0,00 | 8.600,00 | 7.167,90 | 7.167,90 | 0,00 | 0,00 | 1.432,10 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTOEjercicio: **2017**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2017**

Clasificación por Programas: 1610 Abastecimiento domiciliario de agua potable

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21000 | Control Calidad Agua, Cloración -Infraestructura y bienes naturales | 5.500,00 | 0,00 | 5.500,00 | 5.145,88 | 3.859,41 | 1.286,47 | 0,00 | 354,12 |
| 21300 | Rep. y Mnto. Agua -Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 5.559,55 | 5.559,55 | 0,00 | 0,00 | -559,55 |
| | Total Artículo: 21 | 10.500,00 | 0,00 | 10.500,00 | 10.705,43 | 9.418,96 | 1.286,47 | 0,00 | -205,43 |
| 22100 | Elev. Aguas -Energía eléctrica | 1.400,00 | 0,00 | 1.400,00 | 1.658,98 | 1.658,98 | 0,00 | 0,00 | -258,98 |
| | Total Artículo: 22 | 1.400,00 | 0,00 | 1.400,00 | 1.658,98 | 1.658,98 | 0,00 | 0,00 | -258,98 |
| | Total Capítulo: 2 | 11.900,00 | 0,00 | 11.900,00 | 12.364,41 | 11.077,94 | 1.286,47 | 0,00 | -464,41 |
| | Total | 11.900,00 | 0,00 | 11.900,00 | 12.364,41 | 11.077,94 | 1.286,47 | 0,00 | -464,41 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTOEjercicio: **2017**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2017**

Clasificación por Programas: 1621 Recogida de residuos

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 25000 | RSU y Pto. Limpio - Comarca - Trabajos realizados por administraciones públicas y otras entidades públicas | 2.600,00 | 0,00 | 2.600,00 | 1.482,56 | 1.482,56 | 0,00 | 0,00 | 1.117,44 |
| | Total Artículo: 25 | 2.600,00 | 0,00 | 2.600,00 | 1.482,56 | 1.482,56 | 0,00 | 0,00 | 1.117,44 |
| | Total Capítulo: 2 | 2.600,00 | 0,00 | 2.600,00 | 1.482,56 | 1.482,56 | 0,00 | 0,00 | 1.117,44 |
| | Total | 2.600,00 | 0,00 | 2.600,00 | 1.482,56 | 1.482,56 | 0,00 | 0,00 | 1.117,44 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTOEjercicio: **2017**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2017**

Clasificación por Programas: 1630 Limpieza viaria

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21000 | Limpieza Viaria -Infraestructura y bienes naturales | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 327,36 | 0,00 | 327,36 | 0,00 | 672,64 |
| | Total Artículo: 21 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 327,36 | 0,00 | 327,36 | 0,00 | 672,64 |
| | Total Capítulo: 2 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 327,36 | 0,00 | 327,36 | 0,00 | 672,64 |
| | Total | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 327,36 | 0,00 | 327,36 | 0,00 | 672,64 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTOEjercicio: **2017**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2017**

Clasificación por Programas: 1640 Cementerio y servicios funerarios

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21000 | Repar. y Mnto. Cementerio -Infraestructura y bienes naturales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| | Total Artículo: 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| | Total Capítulo: 2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| | Total | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTOEjercicio: **2017**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2017**

Clasificación por Programas: 1650 Alumbrado público

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------------|---|---|----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21300 | Rep. y Mnto. Alumbrado Pco. -Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.507,61 | 1.507,61 | 0,00 | 0,00 | 492,39 |
| | Total Artículo: 21 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.507,61 | 1.507,61 | 0,00 | 0,00 | 492,39 |
| 22100 | Alumbrado Pco. -Energía eléctrica | 2.600,00 | 0,00 | 2.600,00 | 1.723,13 | 1.187,14 | 535,99 | 0,00 | 876,87 |
| | Total Artículo: 22 | 2.600,00 | 0,00 | 2.600,00 | 1.723,13 | 1.187,14 | 535,99 | 0,00 | 876,87 |
| | Total Capítulo: 2 | 4.600,00 | 0,00 | 4.600,00 | 3.230,74 | 2.694,75 | 535,99 | 0,00 | 1.369,26 |
| 61900 | Otras inversiones de reposición en infraestructuras y bienes destinados al uso general | 0,00 | 3.214,73 | 3.214,73 | 3.214,73 | 3.214,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Artículo: 61 | 0,00 | 3.214,73 | 3.214,73 | 3.214,73 | 3.214,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total Capítulo: 6 | 0,00 | 3.214,73 | 3.214,73 | 3.214,73 | 3.214,73 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| | Total | 4.600,00 | 3.214,73 | 7.814,73 | 6.445,47 | 5.909,48 | 535,99 | 0,00 | 1.369,26 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTOEjercicio: **2017**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2017**

Clasificación por Programas: 1710 Parques y jardines

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utilillaje | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146,00 | 146,00 | 0,00 | 0,00 | -146,00 |
| | Total Artículo: 21 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146,00 | 146,00 | 0,00 | 0,00 | -146,00 |
| | Total Capítulo: 2 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146,00 | 146,00 | 0,00 | 0,00 | -146,00 |
| | Total | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 146,00 | 146,00 | 0,00 | 0,00 | -146,00 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTOEjercicio: **2017**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2017**

Clasificación por Programas: 3380 Fiestas populares y festejos

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|-------------------------------------|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22609 | Actividades culturales y deportivas | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 6.842,75 | 6.842,75 | 0,00 | 0,00 | 1.157,25 |
| | Total Artículo: 22 | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 6.842,75 | 6.842,75 | 0,00 | 0,00 | 1.157,25 |
| | Total Capítulo: 2 | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 6.842,75 | 6.842,75 | 0,00 | 0,00 | 1.157,25 |
| | Total | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 6.842,75 | 6.842,75 | 0,00 | 0,00 | 1.157,25 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación por Programas: 9200 Administración general

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 12000 | Sueldos del Grupo A1 | 22.900,00 | 0,00 | 22.900,00 | 21.287,14 | 21.287,14 | 0,00 | 0,00 | 1.612,86 |
| | Total Artículo: 12 | 22.900,00 | 0,00 | 22.900,00 | 21.287,14 | 21.287,14 | 0,00 | 0,00 | 1.612,86 |
| 13100 | Laboral temporal | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.282,25 | 2.282,25 | 0,00 | 0,00 | -282,25 |
| | Total Artículo: 13 | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.282,25 | 2.282,25 | 0,00 | 0,00 | -282,25 |
| 16000 | Seguridad Social | 8.500,00 | 0,00 | 8.500,00 | 7.458,04 | 7.458,04 | 0,00 | 0,00 | 1.041,96 |
| | Total Artículo: 16 | 8.500,00 | 0,00 | 8.500,00 | 7.458,04 | 7.458,04 | 0,00 | 0,00 | 1.041,96 |
| | Total Capítulo: 1 | 33.400,00 | 0,00 | 33.400,00 | 31.027,43 | 31.027,43 | 0,00 | 0,00 | 2.372,57 |
| 20000 | Parcela 11-2E (báscula) -Arrendamientos de terrenos y bienes naturales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 89,13 | 89,13 | 0,00 | 0,00 | -89,13 |
| | Total Artículo: 20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 89,13 | 89,13 | 0,00 | 0,00 | -89,13 |
| 21000 | Gtos. Grales -Infraestructura y bienes naturales | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.725,77 | 2.725,77 | 0,00 | 0,00 | -725,77 |
| 21200 | Gtos. Grales. -Edificios y otras construcciones | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 5.807,08 | 5.807,08 | 0,00 | 0,00 | -4.807,08 |
| 21300 | Rep. y Mnto. Gral. -Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.075,39 | 3.075,39 | 0,00 | 0,00 | -75,39 |
| | Total Artículo: 21 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 11.608,24 | 11.608,24 | 0,00 | 0,00 | -5.608,24 |
| 22000 | Ordinario no inventariable | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 1.031,18 | 1.031,18 | 0,00 | 0,00 | 968,82 |
| 22001 | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 487,91 | 487,91 | 0,00 | 0,00 | 512,09 |
| 22100 | Aytos y otros Edif. -Energía eléctrica | 2.900,00 | 0,00 | 2.900,00 | 4.008,25 | 3.674,28 | 333,97 | 0,00 | -1.108,25 |
| 22103 | Combustibles y carburantes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 9,21 | 9,21 | 0,00 | 0,00 | -9,21 |
| 22200 | Servicios de Telecomunicaciones | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 2.924,80 | 2.757,60 | 167,20 | 0,00 | 75,20 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación por Programas: 9200 Administración general

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|--------------------------|--------------------|-----------------------------|------------------------------------|----------------------------|---|---|----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22201 | Postales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 161,44 | 161,44 | 0,00 | 0,00 | -161,44 |
| 22400 | Primas de seguros | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 2.030,07 | 2.030,07 | 0,00 | 0,00 | 469,93 |
| 22500 | Tributos estatales | 2.500,00 | 0,00 | 2.500,00 | 1.652,13 | 1.652,13 | 0,00 | 0,00 | 847,87 |
| 22604 | Jurídicos, contenciosos | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 500,00 |
| 22699 | Otros gastos diversos | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 1.150,00 | 1.150,00 | 0,00 | 0,00 | 1.850,00 |
| 22700 | Limpieza y aseo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 153,70 | 153,70 | 0,00 | 0,00 | -153,70 |
| 22706 | Estudios y trabajos técnicos | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 726,00 | 726,00 | 0,00 | 0,00 | 774,00 |
| 22708 | Servicios de recaudación a favor de la Entidad | 1.100,00 | 0,00 | 1.100,00 | 105,25 | 105,25 | 0,00 | 0,00 | 994,75 |
| 22799 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.171,74 | 4.171,74 | 0,00 | 0,00 | -171,74 |
| | Total Artículo: 22 | 24.000,00 | 0,00 | 24.000,00 | 18.611,68 | 18.110,51 | 501,17 | 0,00 | 5.388,32 |
| 25000 | Serv.Informático y Otros - Comarca - Trabajos realizados por administraciones públicas y otras entidades públicas | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 461,31 | 461,31 | 0,00 | 0,00 | 438,69 |
| | Total Artículo: 25 | 900,00 | 0,00 | 900,00 | 461,31 | 461,31 | 0,00 | 0,00 | 438,69 |
| | Total Capítulo: 2 | 30.900,00 | 0,00 | 30.900,00 | 30.770,36 | 30.269,19 | 501,17 | 0,00 | 129,64 |
| 35900 | Otros gastos financieros | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 370,33 | 370,33 | 0,00 | 0,00 | 629,67 |
| | Total Artículo: 35 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 370,33 | 370,33 | 0,00 | 0,00 | 629,67 |
| | Total Capítulo: 3 | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 370,33 | 370,33 | 0,00 | 0,00 | 629,67 |
| | Total | 65.300,00 | 0,00 | 65.300,00 | 62.168,12 | 61.666,95 | 501,17 | 0,00 | 3.131,88 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTOEjercicio: **2017**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2017**

Clasificación por Programas: 9231 Gestión de Padrón Municipal de Habitantes

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 22000 | Padrón Mcpal. -Ordinario no inventariable | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 319,14 | 319,14 | 0,00 | 0,00 | -69,14 |
| | Total Artículo: 22 | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 319,14 | 319,14 | 0,00 | 0,00 | -69,14 |
| | Total Capítulo: 2 | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 319,14 | 319,14 | 0,00 | 0,00 | -69,14 |
| | Total | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 319,14 | 319,14 | 0,00 | 0,00 | -69,14 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTOEjercicio: **2017**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2017**

Clasificación por Programas: 9330 Gestión del patrimonio

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Obligaciones Reconocidas netas (4) | Pagos Realizados netos (5) | Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5) | Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|--------------------------|-----------------------|--------------------------------|---|-------------------------------------|--|--|----------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivos (3) = (1) + (2) | | | | Comprometidos (7) | No Comprometidos (8) |
| 60900 | Edif. Multiusos o Multiservicio Rural-Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 1.775,69 | 1.775,69 | 0,00 | 0,00 | 38.224,31 |
| | Total Artículo: 60 | 40.000,00 | 0,00 | 40.000,00 | 1.775,69 | 1.775,69 | 0,00 | 0,00 | 38.224,31 |
| 63200 | Rehabilitación vivienda municipal - Edificios y otras construcciones | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| | Total Artículo: 63 | 20.000,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 |
| | Total Capítulo: 6 | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 1.775,69 | 1.775,69 | 0,00 | 0,00 | 58.224,31 |
| | Total | 60.000,00 | 0,00 | 60.000,00 | 1.775,69 | 1.775,69 | 0,00 | 0,00 | 58.224,31 |
| | Total | 162.250,00 | 3.214,73 | 165.464,73 | 99.139,40 | 96.488,41 | 2.650,99 | 0,00 | 66.325,33 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2017

| Clasificación económica | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos Netos (4) | Recaudación Neta (5) | Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5) | Grado de Realización (7) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|-----------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|---|---|---|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivas (3) = (1) + (2) | | | | Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)] | Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)] |
| 11200 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 | 8.850,48 | 8.850,48 | 0,00 | 0,00 | 850,48 |
| 11300 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana | 12.000,00 | 0,00 | 12.000,00 | 15.094,35 | 15.094,35 | 0,00 | 0,00 | 3.094,35 |
| 11500 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 4.500,00 | 0,00 | 4.500,00 | 4.117,67 | 4.117,67 | 0,00 | 382,33 | 0,00 |
| | Total Artículo 11 | 24.500,00 | 0,00 | 24.500,00 | 28.062,50 | 28.062,50 | 0,00 | 382,33 | 3.944,83 |
| 13000 | Impuesto sobre actividades económicas | 1.600,00 | 0,00 | 1.600,00 | 1.415,71 | 1.415,71 | 0,00 | 184,29 | 0,00 |
| | Total Artículo 13 | 1.600,00 | 0,00 | 1.600,00 | 1.415,71 | 1.415,71 | 0,00 | 184,29 | 0,00 |
| | Total Capítulo 1 | 26.100,00 | 0,00 | 26.100,00 | 29.478,21 | 29.478,21 | 0,00 | 566,62 | 3.944,83 |
| 29000 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 1.467,95 | 1.467,95 | 0,00 | 0,00 | 1.217,95 |
| | Total Artículo 29 | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 1.467,95 | 1.467,95 | 0,00 | 0,00 | 1.217,95 |
| | Total Capítulo 2 | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 1.467,95 | 1.467,95 | 0,00 | 0,00 | 1.217,95 |
| 30000 | Servicio de abastecimiento de agua | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.710,66 | 1.647,52 | 63,14 | 0,00 | 710,66 |
| 30200 | Servicio de recogida de basuras | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.567,60 | 4.567,60 | 0,00 | 0,00 | 567,60 |
| 30900 | Nichos - Otras tasas por prestación de servicios básicos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 | 600,00 | 0,00 | 0,00 | 600,00 |
| | Total Artículo 30 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 6.878,26 | 6.815,12 | 63,14 | 0,00 | 1.878,26 |
| 32300 | Tasas por otros servicios urbanísticos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 477,00 | 477,00 | 0,00 | 0,00 | 477,00 |
| 32900 | Otras tasas por la realización de actividades de competencia local | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| | Total Artículo 32 | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 477,00 | 477,00 | 0,00 | 100,00 | 477,00 |
| 33800 | Compensación de Telefónica de España, S.A. | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 167,75 | 167,75 | 0,00 | 32,25 | 0,00 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2017

| Clasificación económica | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos Netos (4) | Recaudación Neta (5) | Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5) | Grado de Realización (7) = (3) - (4) | |
|-------------------------|--|-----------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|---|---|---|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivas (3) = (1) + (2) | | | | Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)] | Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)] |
| 33900 | Canalones - Otras tasas por utilización privativa del dominio público | 3.600,00 | 0,00 | 3.600,00 | 2.048,66 | 2.048,66 | 0,00 | 1.551,34 | 0,00 |
| | Total Artículo 33 | 3.800,00 | 0,00 | 3.800,00 | 2.216,41 | 2.216,41 | 0,00 | 1.583,59 | 0,00 |
| 39000 | Recaudación Teléfono Público | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 |
| | -Otros ingresos | | | | | | | | |
| 39900 | Otros ingresos diversos | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 1.330,09 | 1.250,09 | 80,00 | 0,00 | 1.230,09 |
| | Total Artículo 39 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 1.330,09 | 1.250,09 | 80,00 | 100,00 | 1.230,09 |
| | Total Capítulo 3 | 9.100,00 | 0,00 | 9.100,00 | 10.901,76 | 10.758,62 | 143,14 | 1.783,59 | 3.585,35 |
| 42000 | Participación en los Tributos del Estado | 14.000,00 | 0,00 | 14.000,00 | 15.300,93 | 15.300,93 | 0,00 | 0,00 | 1.300,93 |
| 42090 | Censo y Juzgados -Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 154,44 | 154,44 | 0,00 | 45,56 | 0,00 |
| | Total Artículo 42 | 14.200,00 | 0,00 | 14.200,00 | 15.455,37 | 15.455,37 | 0,00 | 45,56 | 1.300,93 |
| 45080 | Fondo Coop. Mcpal. (FCM) - Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 11.279,65 | 8.459,73 | 2.819,92 | 0,00 | 5.279,65 |
| | Total Artículo 45 | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 11.279,65 | 8.459,73 | 2.819,92 | 0,00 | 5.279,65 |
| 46100 | Concertación y Empleo -De Diputaciones, Consejos o Cabildos | 15.400,00 | 0,00 | 15.400,00 | 13.719,07 | 3.029,69 | 10.689,38 | 1.680,93 | 0,00 |
| 46101 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 227,00 | 0,00 | 227,00 | 0,00 | 227,00 |
| 46105 | Programa 2016 Ayuda p/ Ornament. y Ajardto. -De Diputaciones, Consejos o Cabildos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 458,12 | 281,12 | 177,00 | 0,00 | 458,12 |
| 46200 | De Ayuntamientos | 11.000,00 | 0,00 | 11.000,00 | 16.318,10 | 16.318,10 | 0,00 | 0,00 | 5.318,10 |
| 46500 | De Comarcas | 500,00 | 0,00 | 500,00 | 50,00 | 0,00 | 50,00 | 450,00 | 0,00 |
| | Total Artículo 46 | 26.900,00 | 0,00 | 26.900,00 | 30.772,29 | 19.628,91 | 11.143,38 | 2.130,93 | 6.003,22 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2017

| Clasificación económica | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos Netos (4) | Recaudación Neta (5) | Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5) | Grado de Realización (7) = (3) - (4) | |
|-------------------------|---|-----------------------------|--------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------|---|---|---|
| Código | Descripción | Iniciales (1) | Modificaciones (2) | Definitivas (3) = (1) + (2) | | | | Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)] | Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)] |
| 48000 | De familias e instituciones sin fines de lucro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 227,61 | 227,61 | 0,00 | 0,00 | 227,61 |
| | Total Artículo 48 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 227,61 | 227,61 | 0,00 | 0,00 | 227,61 |
| | Total Capítulo 4 | 47.100,00 | 0,00 | 47.100,00 | 57.734,92 | 43.771,62 | 13.963,30 | 2.176,49 | 12.811,41 |
| 52000 | Intereses de depósitos | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 |
| | Total Artículo 52 | 200,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 200,00 | 0,00 |
| 54100 | Arrendamiento de finas urbanas | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 7.622,76 | 7.340,65 | 282,11 | 0,00 | 2.622,76 |
| | Total Artículo 54 | 5.000,00 | 0,00 | 5.000,00 | 7.622,76 | 7.340,65 | 282,11 | 0,00 | 2.622,76 |
| 55101 | Coto de caza | 7.000,00 | 0,00 | 7.000,00 | 6.820,00 | 6.820,00 | 0,00 | 180,00 | 0,00 |
| 55400 | Producto de explotaciones forestales | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 4.208,47 | 3.926,25 | 282,22 | 0,00 | 2.708,47 |
| 55900 | Canon Cantera -Otras concesiones y aprovechamientos | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 6.000,00 | 0,00 |
| | Total Artículo 55 | 14.500,00 | 0,00 | 14.500,00 | 11.028,47 | 10.746,25 | 282,22 | 6.180,00 | 2.708,47 |
| | Total Capítulo 5 | 19.700,00 | 0,00 | 19.700,00 | 18.651,23 | 18.086,90 | 564,33 | 6.380,00 | 5.331,23 |
| 76100 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos | 60.000,00 | 3.214,73 | 63.214,73 | 4.990,42 | 0,00 | 4.990,42 | 58.224,31 | 0,00 |
| | Total Artículo 76 | 60.000,00 | 3.214,73 | 63.214,73 | 4.990,42 | 0,00 | 4.990,42 | 58.224,31 | 0,00 |
| | Total Capítulo 7 | 60.000,00 | 3.214,73 | 63.214,73 | 4.990,42 | 0,00 | 4.990,42 | 58.224,31 | 0,00 |
| | Total Presupuesto | 162.250,00 | 3.214,73 | 165.464,73 | 123.224,49 | 103.563,30 | 19.661,19 | 69.131,01 | 26.890,77 |

INFORMACIÓN SOBRE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

2.6. REMANENTE DE TESORERÍA

| Componentes | Importes | |
|--|------------------|-------------------|
| 1.- (+) Fondos Líquidos | 89.974,30 | 89.974,30 |
| 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | 37.470,65 | 37.470,65 |
| - (+) del Presupuesto corriente | 19.661,19 | |
| - (+) de Presupuestos cerrados | 17.809,46 | |
| - (+) de operaciones no presupuestarias | 0,00 | |
| 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | 4.933,99 | 4.933,99 |
| - (+) del Presupuesto corriente | 2.650,99 | |
| - (+) de Presupuestos cerrados | 1.000,00 | |
| - (+) de operaciones no presupuestarias | 1.283,00 | |
| 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | 0,00 | 0,00 |
| -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | |
| -(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 0,00 | |
| I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 122.510,96 |
| II. Saldos de dudoso cobro | | 8.054,67 |
| III. Exceso de financiación afectada | | 0,00 |
| IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 114.456,29 |

1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTOEjercicio: **2017**

1.3. RESULTADO PRESUPUESTARIO

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2017**

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos (1) | Obligaciones Reconocidas Netas (2) | Diferencia (3) = (1) - (2) |
|---|-----------------------------------|--|-------------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 118.234,07 | 87.098,98 | 31.135,09 |
| b) Operaciones de capital | 4.990,42 | 4.990,42 | 0,00 |
| I. Total Operaciones no financieras (a + b) | 123.224,49 | 92.089,40 | 31.135,09 |
| II. Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| III. Pasivos Financieros | 0,00 | 7.050,00 | -7.050,00 |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I + II+ III) | 123.224,49 | 99.139,40 | 24.085,09 |